éminent  compatriote  :  ce  n'est  pas  à  Reims,  mais  en  Angle- 
terre qu'il  croit  voir  les  premiers  officiaux  : 

((  Horum  offîcialium  episcoporum  vestigia  prima,  verisimil- 
lime,  in  amplissimis.  Angliae  diocesibus  sub  Alexandre  P.  III... 
quaerenda  sunt  ;  presertim  cum  ibi  et  excessus  archidiaconorum 
plus  quam  alibi  episcopos  cogèrent,  ut  eorum  potestatem  immi- 
nuerent,  et  in  suos  officiales  transferrent.   » 

Mais  il  conçoit,  tout  comme  M.  P.  Fournier,  ces  offi- 
ciaux du  début  jouant  le  rôle  de  vicaires  généraux. 

«  Licet  episcopi  officiales  in  adjutorium,  initio  praecipue 
eum  in  finem  sibi  assumèrent,  ut  vi  mandat!  generatis  de  causis 
ad  episcoporum  forum  pertinentibus,  eorum  vices  supplendo, 
cognoscerent,  non  mirum  fecerunt  episcopi  si  officialibus  suis  et 
in  aliis  quam  judicialibus  utebantur  negotiis,  cum  divisio  juris- 
dictionis  in  voluntariam  et  contentiosam  saec  XII  nondum  vige- 
ret-  Propterea  amplissimam  fuisse  potestatem  horum  episcopi 
offîcialium  primseva  jam  demonstrat  eorum  historia.   »  (P.    10.) 

(33)  Ibid.,  p.   24. 
(34)  I   vol.   in-S"  73  p.    Breaslau.   1899. 
(35)  «  Geterum  et  studia  mea  de  historia   hujus  instituti,  cum   illis 

auctoris  Pauli  Fournier...,  in  universum  considerata,  conveniunt.    » 
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Enfin,  M.  Sghmalz  en  arrive  à  l'origine  du  vicaire  géné- 
ral proprement  dit,  question  difficile,  proclame-t-il  : 
«  Restât  ut  initia  référant ur  et  historia  primaeva  vicarii 

generalis  episcopi,  qui  conatus...  est  diffîcilior,  »  (P.   i4-) 

Voici  sa  réponse  :  si  l'official  est  né  en  Angleterre,  le 
vicaire  général  est  né  en  Italie  : 

«  Italiae,  eique  vicinarum  diocesum  episcopi,  initio  saeeuli 
XIll,  non  officiales  sed  vicarios  in  jurisdictionis  munere,  sibi 
eligere  incipiebant.   »  (Ibid.) 

Les  évêques  d'Italie,  prétend-il,  ne  nommèrent  pas 
d'officiaux  parce  que  la  cause  (excès  des  archidiacres)  qui 
avait  provoqué  leur  apparition  ailleurs,  n'existait  pas  en Italie. 

»  In  Italiae  diœcesibus,  propter  eorum  angustos  et  coarotatos 
limites...,  nullibi  ipsis  (archidiaconibus)  tanta  tribuebatur  juris- 
dictio...,  cum  archidiaconi  ibi  totius  animarum  curae  et  juris- 

dictionis essent  expertes.  Ilalia^  episcopi  toti  parvarum  suarum 
diocesum  rogimini  ipsi  sufficiebant.  Ita  se  ibi  res  habebant  saec. 
XII.   »  (P.   i5.)